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W dniach 4-6 kwietnia 2025 roku w Licheniu Starym odbyły się XVII Ogólnopolskie Warsztaty Niesienia Posłania AA do 
Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych, organizowane przez Region Kujawsko-Pomorski oraz Radę Powierników Służby 
Krajowej AA, w których uczestniczyły funkcjonariuszki potulickiej jednostki.

Cel

Głównym celem warsztatów było szerzenie idei trzeźwości i wsparcia dla osób uzależnionych, a także wzmocnienie 
współpracy pomiędzy Wspólnotą AA, a Służbą Więzienną. Ogólnopolskie Warsztaty Niesienia Posłania AA do Zakładów 
Karnych i Aresztów Śledczych mają już swoją ugruntowaną pozycję jako miejsce wymiany oświadczeń pomiędzy Służbą 
Więzienną oraz członkami Wspólnoty Anonimowych Alkoholików w Polsce. Spotkanie umożliwiło wykorzystanie wiedzy i 
doświadczenie funkcjonariuszy oraz niosących posłanie wśród osadzonych w realizacji głównego celu jaki przyświeca 
AA, czyli pomoc alkoholikom w zdrowieniu.

Uczestnictwo osadzonych w grupach AA

Jednym z punktów warsztatów był ogólnopolski mityng AA, w którym miały możliwość uczestniczyć, za pomocą łącza 
internetowego osoby pozbawione wolności osadzone w zakładach karnych. W mitingu brały również udział osoby 
pozbawione wolności z oddziału terapeutycznego dla skazanych uzależnionych od alkoholu oraz osadzeni, którzy 
regularnie uczestniczą w spotkaniach grupy AA w warunkach zakładu karnego. Grupy te mają szczególnie istotne 
znaczenie, gdyż ich członkowie niosą skazanym posłanie, w którym mówią o swojej drodze zdrowienia. Niewątpliwie, 
spotkania dają im nadzieję na trzeźwe życie.

Służba Więzienna o współpracy z AA

6 kwiernia 2025 roku w Licheniu Starym, psycholożki działu terapeutycznego dla skazanych uzależnionych od alkoholu 
z Zakładu Karnego w Potulicach miały możliwość uczestniczenia w warsztatach. Tego dnia została poruszona tematyka 
dotycząca roli spotkań informacyjnych w niesieniu posłania AA oraz przybliżenie jak wyglądają mitingi AA i 
sponsorowanie w zakładach karnych i aresztach śledczych. Zaproszeni goście wspominali początki współdziałania ze 
Służbą Więzienną w obszarze przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, a także dzielili się historiami z własnego życia. 
Przypomnieli o filarach działalności wspólnoty AA, filozofii 12 kroków oraz niesieniu posłania do zakładów karnych i 
aresztów śledczych. Liczne wymienione doświadczenia pokazały, że na przestrzeni wielu lat, Wspólnota Anonimowych 



Alkoholików w Polsce stała się sojusznikiem Służby Więziennej w zwiększaniu skuteczności oddziaływań 
terapeutycznych realizowanych podczas odbywania kary pozbawienia wolności. Obecnie dzięki nieustannemu 
zaangażowaniu funkcjonariuszy Służby Więziennej we wszystkich jednostkach penitencjarnych w Polsce regularnie 
organizowane są mitingi AA, a historie przedstawione przez członków Wspólnoty pokazują, że mają ogromny wpływ na 
proces zdrowienia osadzonych uzależnionych od alkoholu - zarówno tych powracających z terapii uzależnienia, jak i 
tych oczekujących na przyjęcie do oddziału. Wspólnota daje im możliwość poczucia przynależności, nierzadko 
uświadomienie problemu i wzbudzeniu motywacji do podjęcia pracy nad własną chorobą. 

Jak mówi pierwsza Tradycja AA cyt. "Nasze wspólne dobro powinno być najważniejsze, wyzdrowienie każdego z nas 
zależy bowiem od jedności Anonimowych Alkoholików". 

Doświadczenie, którym dzielą się Anonimowi Alkoholicy, a także tworzona przez działaczy AA literatura, pozwala na 
szerszy wgląd w działanie Wspólnoty.

Niewątpliwie udział funkcjonariuszy w tego typu przedsięwzięciach przyczynia się do wzmocnienia współpracy 
pomiędzy Zakładem Karnym w Potulicach, a Wspólnotą Anonimowych Alkoholików, co z pewnością będzie dalej 
owocowało w przyszłości.
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